
1) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1520 del 02/11/2020

Questo lunedì 02 del mese di novembre

dell' anno 2020 video conferenza

Presiede il Vicepresidente Schlein Elena Ethel
attesa l'assenza del Presidente

ASSEGNAZIONI A DESTINAZIONE VINCOLATA IN RELAZIONE
ALL'EMERGENZA DA COVID-19, IN MATERIA DI SPETTACOLO E PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI COMUNITARI. VARIAZIONE DI BILANCIO.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 43

Struttura proponente:

GPG/2020/1636 del 30/10/2020Proposta:

SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Assessorato proponente: ASSESSORE AL BILANCIO, PERSONALE, PATRIMONIO, RIORDINO
ISTITUZIONALE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Onelio Pignatti

pagina 1 di 71



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati  in  particolare  l’articolo  51,  il  quale
stabilisce:

 al comma 2 che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con
provvedimento  amministrativo,  autorizza  le  variazioni
del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni
del bilancio di previsione riguardanti:

a) l'istituzione  di  nuove  tipologie  di  bilancio,  per
l'iscrizione  di  entrate  derivanti  da  assegnazioni
vincolate a scopi specifici nonché per l'iscrizione
delle  relative  spese,  quando  queste  siano
tassativamente  regolate  dalla  legislazione  in
vigore.”;

 al  comma  3  che  “L'ordinamento  contabile  regionale
disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il
Segretario generale, con provvedimento amministrativo,
autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non
sono  di  competenza  dei  dirigenti  e  del  responsabile
finanziario.”;

Viste:

 la Legge regionale 10 dicembre 2019, n. 30 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2020-2022
(Legge di Stabilità regionale 2020)”;

 la Legge regionale 10 dicembre 2019, n. 31 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

 la legge regionale 31 luglio 2020, n. 4 “Assestamento e
prima  variazione  generale  al  Bilancio  di  previsione
della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

 la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la propria deliberazione n. 2386 del 9 dicembre 2019
avente ad oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di

Testo dell'atto

pagina 2 di 71



accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2020 – 2022”;

 Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  104  del  1
febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per
la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in
particolare  il  punto  B)  lettera  a)  dell’allegato  parte
integrante  al  medesimo  provvedimento  che  attribuisce  alla
Giunta la competenza per le variazioni al documento tecnico
di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio
gestionale  per  l'iscrizione  delle  entrate  derivati  da
assegnazioni vincolate nonché delle relative spese;

Preso atto delle assegnazioni a destinazione vincolata
di seguito elencate:

Assegnazione  dello  Stato  a  valere  sul  “Fondo  di
sostegno     per     le  strutture  semiresidenziali     per     persone     con  
disabilita”  per  la  concessione  agli  enti  gestori  di
indennizzi  per  far  fronte  agli  oneri  per  l'adozione  di
sistemi  di  protezione  in  conseguenza  dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19

Visti:

- il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77 che
all’art. 104 ”Assistenza e Servizi per la disabilità”,
comma  3,  istituisce  il  “Fondo  di  sostegno  per  le
strutture semiresidenziali per persone con disabilità”
con una  dotazione finanziaria per l'anno 2020 di 40
milioni di euro per la concessione agli enti gestori di
indennizzi per far fronte agli oneri per l'adozione di
sistemi di protezione del personale e degli  utenti in
conseguenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
23  luglio  2020  recante  “Definizione  dei  criteri  di
priorità delle modalità di attribuzione delle indennità
agli enti gestori delle strutture semiresidenziali per
persone  con  disabilità  che,  in  conseguenza
dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  devono
affrontare gli oneri derivati dall’adozione di sistemi
di protezione del personale e degli utenti” pubblicato
in Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 228 del 14
settembre 2020, che ha disposto, in favore della Regione

pagina 3 di 71



Emilia-Romagna,  l’attribuzione  per  l’anno  2020  della
somma di euro 2.920.000,00;

- la bolletta d’incasso n. 15987 del 23 settembre 2020, di
euro  2.920.000,00,  con  causale  “TESUN-97257049787024
F.do  sostegno  strutt.  semiresidenz.  persone  con
disabilita-E CAP. 831 TIT. 5 ART. 1”;

Vista inoltre la richiesta di variazione di bilancio
dell’Assessore  politiche  per  la  salute,  Prot.  20.10.2020.
0676150.I;

Assegnazioni  per  la  realizzazione  del  progetto
comunitario “FIRESPILL” 

Visti:

- il  regolamento  (UE)  1303(2013)  del  17  dicembre  2013  e
successive modifiche e integrazioni recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo agricolo
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca;

- il  regolamento  (UE)  1299/2013  del  17  dicembre  2013
recante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo
di  sviluppo  regionale  all’obiettivo  cooperazione
territoriale europea;

- il  regolamento  (UE)  1301/2013  del  17  dicembre  2013
relativo  al  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a
disposizioni  specifiche  concernenti  l’obiettivo
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”;

- la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giugno
2014  n.  366  che  istituisce  l'elenco  dei  programmi  di
cooperazione  territoriale  europea  2014-2020,  e  indica
l’importo globale del sostegno complessivo del FESR per
ciascun programma;

- la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giugno
2014 n. 388 che stabilisce l'elenco delle regioni e delle
zone  ammissibili  a  finanziamento  del  Fondo  europeo  di
sviluppo  regionale  nel  quadro  delle  componenti
transfrontaliere  e  transnazionali  dell'obiettivo  di
cooperazione  territoriale  europea  per  il  periodo  2014-
2020;

- la  Decisione  di  esecuzione  (UE)  9342/2015  che  approva
determinati  elementi  del  programma  di  cooperazione
“Interreg V A - Italia-Croazia” ai fini del sostegno del
Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  nell’ambito

pagina 4 di 71



dell’obiettivo  di  cooperazione  territoriale  europea  in
Italia e Croazia;

- il comma 241 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, in base
al quale “Gli oneri relativi alla quota di cofinanziamento
nazionale  pubblica  dei  programmi  dell'obiettivo  di
cooperazione territoriale europea di cui al regolamento
(UE) n. 1299/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio,
del 17 dicembre 2013, di cui la Repubblica italiana è
partner ufficiale, dei programmi dello Strumento europeo
di vicinato di cui al regolamento (UE) n. 232/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014,
con autorità di gestione italiana, nonché dei programmi di
assistenza  alla  pre-adesione  --  IPA  II,  di  cui  al
regolamento (UE) n. 231/2014 del Parlamento europeo e del
Consiglio, dell'11 marzo 2014, con Autorità di gestione
italiana, sono a carico del Fondo di rotazione di cui
all'articolo 5 della legge 16 aprile 1987, n. 183, nel
limite del 25 per cento della spesa pubblica prevista dal
piano finanziario di ciascun programma.”

– La Delibera Cipe n. 10/2015 e in particolare l’art 1,
punto 1.6,   Programmi della Cooperazione territoriale
europea,  per  cui  “Per  i  programmi  di  cooperazione
territoriale  europea  di  cui  è parte la Repubblica
italiana,  compresi  quelli  finanziati  con  lo strumento
europeo  di  vicinato  (ENI)  e  di  assistenza  alla
preadesione (IPA II) con  autorità di  gestione  italiana,
il  cofinanziamento nazionale è  indicativamente  pari  al
15   per   cento   della   spesa  pubblica  totale  (quota
comunitaria più cofinanziamento  nazionale). La relativa
copertura finanziaria è posta a totale carico del Fondo di
rotazione,  eccetto  la  quota  nazionale  a  carico  dei
privati, nei programmi in cui viene prevista.”

– il  contratto  di  sovvenzione  ID  10255377  (Subsidy
Contract),  sottoscritto  in  data  28  agosto  2020  dalla
Regione Veneto,  in qualità di Autorità di Gestione del
Programma Italia-Croazia e l’Istituzione Pubblica RERA SD
per il coordinamento e lo sviluppo di Spalato-Dalmazia
(Croazia)  in  qualità  di  Lead  Partner  del  progetto
“FIRESPILL” INTERREG V A Italia-Croazia 2014-2020; 

– la propria Deliberazione n. 1143 del 14 settembre 2020
“PRESA  D'ATTO  DELL'APPROVAZIONE  A  FINANZIAMENTO  DEL
PROGETTO  "FIRE  SPILL"  PROGRAMMA  DI  COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V A - ITALIA-CROAZIA." 

pagina 5 di 71



– il Partnership Agreement - ID 10255377 – del 15 ottobre
2020 tra il Lead Partner Istituzione Pubblica RERA SD per
il  coordinamento  e  lo  sviluppo  di  Spalato-Dalmazia
(Croazia) e la Regione Emilia-Romagna per la realizzazione
del progetto “FIRESPILL”;

Considerato  che  l’ammontare  dei  fondi  UE  (FESR)
destinati per tale progetto alla Regione Emilia-Romagna è
pari  ad  euro  364.147,65  oltre  ad  euro  64.261,35  di
cofinanziamento  nazionale  a  carico  dello  Stato,  Fondo  di
Rotazione - Delibera CIPE n.10/2015, per un totale di euro
428.409,00;

Preso  atto  del  circuito  finanziario  dei  progetti  di
cooperazione transfrontaliera  Interreg V-A  Italia Croazia,
che prevede l’erogazione tramite il Lead Partner sia della
quota comunitaria che del cofinanziamento nazionale nel caso
di Lead Partner italiano, mentre nel caso di Lead Partener
croato la quota di cofinanziamento nazionale viene erogata
dalla Regione Veneto in qualità di Autorità di Gestione;

Vista inoltre la richiesta di variazione di bilancio del
Presidente della Giunta Regionale Prot. 29/10/2020.0700057.I 

Assegnazione  dello  Stato  per  la  realizzazione  di
progetti di residenze artistiche

Visti:

- la Legge 30 aprile 1985 n. 163 recante “Nuova disciplina
degli interventi dello Stato a favore dello spettacolo” e
in particolare l’art. 1 che istituisce il Fondo Unico per
lo Spettacolo – FUS;

- il  Decreto  del  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attività
Culturali e del Turismo del 27 luglio 2017 recante nuovi
criteri per l’erogazione e modalità per la liquidazione e
l’anticipazione di contributi allo spettacolo dal vivo a
valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo, di cui alla
Legge 30 aprile 1985, n. 163 ed in particolare l’art. 43 –
“Residenze” che prevede la stipula di specifici accordi di
programma  tra  il  Ministero  e  una  o  più  regioni,
nell’ambito  delle  risorse  del  sopra  citato  Fondo,  per
interventi le cui finalità sono stabilite d’intesa con la
Conferenza Stato-Regioni;

- l’Intesa del 21 settembre 2017 tra il Governo, le Regioni
e le Province autonome, che definisce finalità e obiettivi
degli  accordi  di  programma  previsti  per  l’attuazione
dell’art. 43 del D.M. 27 luglio 2017;

pagina 6 di 71



- la  propria  deliberazione  n.  494  del  9  aprile  2018  ad
oggetto “APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA INTERREGIONALE
TRIENNALE 2018-2020 IN ATTUAZIONE ART. 43 "RESIDENZE" DEL
DECRETO MINISTERIALE DEL 27 LUGLIO 2017”;

- il  decreto  del  Ministero  per  i  Beni  e  le  Attività
Culturali e per il Turismo DG-S|22/04/2020|529 che assegna
alla Regione Emilia-Romagna Euro 262.000,00 per progetti
di residenze artistiche relativi all'annualità 2020;

- la propria deliberazione n. 736 del 25 giugno 2020 ad
oggetto  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  RECANTE  "MODIFICHE
ALL'ACCORDO  DI  PROGRAMMA  INTERREGIONALE  ANNO  2020"
RELATIVO  AL  PROGETTO  2018-2020  SULLE  RESIDENZE  DI  CUI
ALL'ART.  43  DEL  DECRETO  MINISTERIALE  DEL  27.7.2017.
MODIFICA DI ATTI E AVVISI PUBBLICI APPROVATI IN ATTUAZIONE
DELL'ART.  43  DEL  D.M.  27.7.2017  E  DELLA  L.R.  13/99  E
SS.MM.II. A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19”;

- l’atto  avente  ad  oggetto  “MODIFICHE  ALL’  ACCORDO  DI
PROGRAMMA INTERREGIONALE ANNO 2020” sottoscritto tra la
Regione Emilia Romagna e il Ministero per i Beni e le
Attività Culturali e per il Turismo, in particolare nelle
parti in cui differisce al 2021 dei termini in conseguenza
della emergenza epidemiologica da Covid-19;

Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio
dell'Assessore  a  Cultura  e  paesaggio.  Prot.
30.10.2020.0704311.I;

Assegnazioni per emergenza Covid sul Fondo sviluppo e
coesione  2014–2020  e  da  riprogrammazione  di  risorse  FSC
rivenienti dal ciclo programmatorio 2000-2006 

Visti: 

- l’art.  44  del  decreto-legge  30  aprile  2019,  n.  34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019,
n. 58, rubricato “Semplificazione ed efficientamento dei
processi di programmazione, vigilanza ed attuazione degli
interventi  finanziati  dal  fondo  per  lo  sviluppo  e  la
coesione”;

- l’art.  241  del  decreto-legge  19  maggio  2020,  n.  34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020,
n.  77,  secondo  cui,  nelle  more  di  sottoposizione
all’approvazione da parte del CIPE dei Piani di sviluppo e

pagina 7 di 71



coesione di cui al citato decreto-legge n. 34 del 2019,
art. 44, a decorrere dal 1° febbraio 2020 e per gli anni
2020  e  2021,  le  risorse  FSC  rivenienti  dai  cicli
programmatori  2000-2006,  2007-2013  e  2014-2020  possono
essere in via eccezionale destinate ad ogni tipologia di
intervento  a  carattere  nazionale,  regionale  o  locale
connessa a fronteggiare l’emergenza sanitaria, economica e
sociale conseguente alla pandemia da COVID-19, in coerenza
con la riprogrammazione che, per le stesse finalità, le
amministrazioni  nazionali,  regionali  o  locali  operano
nell’ambito dei Programmi operativi dei Fondi strutturali
e di investimento europei;

- la propria deliberazione n. 856 del 13 luglio 2020 avente
ad  oggetto  “APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  TRA  LA
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - MINISTRO PER IL
SUD E LA COESIONE TERRITORIALE E LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
SULLA RIPROGRAMMAZIONE DEI PROGRAMMI OPERATIVI DEI FONDI
STRUTTURALI 2014-2020 AI SENSI DEL COMMA 6, DELL'ARTICOLO
242,  DEL  DECRETO-LEGGE  N.  34/2020  PER  CONTRASTO  ALL'
EMERGENZA COVID-19.”

- la delibera CIPE 28 luglio 2020 n. 43 avente ad oggetto
“Fondo sviluppo e coesione 2014–2020. Riprogrammazione e
nuove  assegnazioni  per  emergenza  Covid  ai  sensi
dell’articolo 241 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020,
n. 77. Accordo Regione Emilia Romagna - Ministro per il
sud e la coesione territoriale.” con cui si prende atto
della  riprogrammazione  dell’importo  di  complessivi  0,90
milioni di euro, ai sensi del citato decreto-legge n. 34
del 2019, art. 44, e si dispone la nuova assegnazione alla
Regione Emilia Romagna di risorse FSC 2014-2020 per un
importo complessivo di 249,10 milioni di euro;

Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio
del  Presidente  della  Giunta  Regionale  Prot.
30.10.2020.0704202.I;

Riproposizione  di  entrate  e  correlate  spese  a
destinazione vincolata stanziate e non accertate né impegnate
nell’esercizio 2019

Preso  atto  che  quote  di  entrate  derivanti  da
assegnazioni a destinazione vincolata, iscritte nel bilancio
di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2019,  non  sono
state accertate al termine dell’esercizio medesimo, né sono
state impegnate le correlate spese, per i medesimi importi;

pagina 8 di 71



Ritenuto, previa verifica del permanere della validità
delle assegnazioni, di procedere alla riproposizione degli
stanziamenti  di  entrate  a  destinazione  vincolata  non
accertate nel 2019 e dei correlati stanziamenti di spesa non
impegnati, al netto delle variazioni già disposte con propria
deliberazione n. 260 del 30 marzo 2020 in relazione alla
contestuale  reimputazione  di  entrate  e  spese  in  sede  di
riaccertamento ordinario dei residui; 

Vista  la  richiesta  di  riproposizione  di  entrate  e
correlate  spese  a  destinazione  vincolata  stanziate  e  non
accertate né impegnate nell’esercizio 2019  prot. 27.10.2020
0693056.I  dell’Assessore  a  mobilità  e  trasporti,
infrastrutture, turismo e commercio, nella quale si dà atto e
vengono specificati i motivi per i quali ogni assegnazione
deve considerarsi tuttora valida;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di
bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera  450/2007”  e  successive  modificazioni,  per
quanto applicabile;

 n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione seconda fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n.  702  del  16  maggio  2016  “Approvazione  incarichi
dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle  direzioni
generali - agenzie - istituto, e nomina dei responsabili
della prevenzione della corruzione, della trasparenza e
accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati
personali, e dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

- n.  83  del  21  gennaio  2020  avente  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  Triennale  di  prevenzione  della

pagina 9 di 71



corruzione  e  della  trasparenza  2020-2022”,  ed  in
particolare  l’allegato  D)  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2020-2022”;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamata  altresì  la  determinazione  n.  3290  del
22/02/2019 avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del
personale  della  Giunta  Regionale  di  un  dirigente  della
Provincia di Modena e conferimento di incarico”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  al  bilancio,  personale,
patrimonio, riordino istituzionale;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di  prendere  atto  delle  assegnazioni  indicate  in
premessa;

2) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2020 – 2022 le variazioni ai titoli e alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2020  -  2022  le  variazioni  ai
capitoli  afferenti  ai  titoli  e  alle  tipologie  della
parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della
parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

pagina 10 di 71



4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020 -
2022 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e
alle tipologie della parte entrata nonché alle missioni
e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato
3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

5) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., da trasmettere al
Tesoriere (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del
presente atto);

6) di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

8) di  pubblicare  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Emilia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai
sensi del comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre
2001, n. 40.

- - - - -

pagina 11 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti
correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

85.476.373,31
85.476.373,31

20.065.697,64 34.995,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

8.500,00
8.500,00

157.852,65 198.305,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

85.484.873,31
85.484.873,31

20.223.550,29 233.300,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli
investimenti

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

147.669.285,40
147.669.285,40

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 12 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

40000 Totale
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

147.669.285,40
147.669.285,40

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

233.154.158,71
233.154.158,71

20.223.550,29 233.300,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

233.154.158,71
233.154.158,71

20.223.550,29 233.300,00

2

pagina 13 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

193.400,00
(0,00)
(0,00)

193.400,00

263.709,00
(0,00)
(0,00)

233.300,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

193.400,00
(0,00)
(0,00)

193.400,00

263.709,00
(0,00)
(0,00)

233.300,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

193.400,00
(0,00)
(0,00)

193.400,00

263.709,00
(0,00)
(0,00)

233.300,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.844.298,61
(0,00)
(0,00)

3.844.298,61

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.844.298,61
(0,00)
(0,00)

3.844.298,61

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.844.298,61
(0,00)
(0,00)

3.844.298,61

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

23.234.989,36
(0,00)
(0,00)

23.234.989,36

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 14 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

42.571.907,51
(0,00)
(0,00)

42.571.907,51

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 3 Spese per incremento attività
finanziarie

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.500.000,00
(0,00)
(0,00)

3.500.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

69.306.896,87
(0,00)
(0,00)

69.306.896,87

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

69.306.896,87
(0,00)
(0,00)

69.306.896,87

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

600,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

600,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

600,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.920.000,00
(0,00)
(0,00)

2.920.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

2

pagina 15 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Totale
Programma 3

Interventi per gli anziani 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.920.000,00
(0,00)
(0,00)

2.920.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.920.000,00
(0,00)
(0,00)

2.920.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

20.246.298,54
(0,00)
(0,00)

20.246.298,54

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

20.246.298,54
(0,00)
(0,00)

20.246.298,54

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.018.709,36
(0,00)
(0,00)

2.018.709,36

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.018.709,36
(0,00)
(0,00)

2.018.709,36

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.128.518,67
(0,00)
(0,00)

7.128.518,67

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

35.169.588,30
(0,00)
(0,00)

35.169.588,30

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 16 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Totale
Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

42.298.106,97
(0,00)
(0,00)

42.298.106,97

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.622.907,96
(0,00)
(0,00)

4.622.907,96

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.670.732,57
(0,00)
(0,00)

10.670.732,57

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

15.293.640,53
(0,00)
(0,00)

15.293.640,53

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

79.856.755,40
(0,00)
(0,00)

79.856.755,40

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

40.040.758,71
(0,00)
(0,00)

40.040.758,71

19.959.241,29
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

40.040.758,71
(0,00)
(0,00)

40.040.758,71

19.959.241,29
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

40.040.758,71
(0,00)
(0,00)

40.040.758,71

19.959.241,29
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

4

pagina 17 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

36.992.049,12
(0,00)
(0,00)

36.992.049,12

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

36.992.049,12
(0,00)
(0,00)

36.992.049,12

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

36.992.049,12
(0,00)
(0,00)

36.992.049,12

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

233.154.158,71
(0,00)
(0,00)

233.154.158,71

20.223.550,29
(0,00)
(0,00)

233.300,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

233.154.158,71
(0,00)
(0,00)

233.154.158,71

20.223.550,29
(0,00)
(0,00)

233.300,00
(0,00)
(0,00)

5

pagina 18 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03162
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI
RESIDENZE ARTISTICHE (LEGGE 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017)

0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

E03311
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
PROGETTO "INTER-CONNECT" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
INTERREG ADRION - (REGG. CE 1299/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147;
LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; CONTRATTO 338 DEL 27 FEBBRAIO 2018)

0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

E03790
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC
2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA
CORRENTE. (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE
19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 82.371.473,31 82.371.473,31 19.959.241,29 0,00

Pagina 1 / 4

Allegato parte integrante - 2

pagina 19 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E08952
ASSEGNAZIONE DELLO STATO A VALERE SUL "FONDO DI SOSTEGNO PER
LE STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER PERSONE CON DISABILITA" PER
LA CONCESSIONE AGLI ENTI GESTORI DI INDENNIZZI PER FAR FRONTE
AGLI ONERI PER L'ADOZIONE DI SISTEMI DI PROTEZIONE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART.
104, COMMA 3, DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34; DPCM 23 LUGLIO
2020)"

0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 85.474.873,31 85.474.873,31 20.037.931,29 0,00

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03305
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL TRAMITE DELLA REGIONE VENETO
PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO
DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 1.500,00 1.500,00 27.766,35 34.995,00

Totale categoria 2010102 0,00 1.500,00 1.500,00 27.766,35 34.995,00

Totale Tipologia 101 0,00 85.476.373,31 85.476.373,31 20.065.697,64 34.995,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010502: Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 2 / 4

pagina 20 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E08305
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DEL LEAD
PARTNER - ISTITUZIONE PUBBLICA RERA S.D. PER IL COORDINAMENTO E
LO SVILUPPO DI SPALATO - DALMAZIA (CROAZIA) PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 8.500,00 8.500,00 157.342,65 198.305,00

E08311
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DELLA
MUNICIPALITA' DI IGOUMENITSA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"INTER-CONNECT" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA INTERREG ADRION -
(REGG. CE 1299/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147; CONTRATTO 338 DEL 27
FEBBRAIO 2018)

0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

Totale categoria 2010502 0,00 8.500,00 8.500,00 157.852,65 198.305,00

Totale Tipologia 105 0,00 8.500,00 8.500,00 157.852,65 198.305,00

Totale Titolo 2 0,00 85.484.873,31 85.484.873,31 20.223.550,29 233.300,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03791
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC.
RIPROGRAMMAZIONE RISORSE RIVENIENTI DAL CICLO
PROGRAMMATORIO 2000-2006 PER EMERGENZA COVID. (ART. 44
DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N. 34, ART. 241 DECRETO-LEGGE 19
MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00

E03792
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC
2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA DI
INVESTIMENTO. (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241
DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 146.769.285,40 146.769.285,40 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

Pagina 3 / 4

pagina 21 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Tipologia 200 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 233.154.158,71 233.154.158,71 20.223.550,29 233.300,00

Pagina 4 / 4

pagina 22 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U02950
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
ELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA
INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO
APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 0,00 0,00 6.800,00 8.712,50

U02952
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 2.550,00 2.550,00 86.700,00 120.147,50

U02954
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA
FESR

0,00 0,00 0,00 34.000,00 37.145,00

Pagina 1 / 15

pagina 23 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U02958
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG.
UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE
1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.537,50

U02960
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 450,00 450,00 15.300,00 21.202,50

U02962
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG.
UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE
1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.555,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000,00 3.000,00 150.000,00 195.300,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U70601
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE
ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART.
43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 144.335,80 144.335,80 61.858,20 0,00

U70603
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
"RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 39.064,20 39.064,20 16.741,80 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina 2 / 15

pagina 24 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U02956
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO
APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 5.950,00 5.950,00 29.842,65 32.300,00

U02964
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL’ENTRATA DELL’ENTE (REGG. UE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL
28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.050,00 1.050,00 5.266,35 5.700,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.000,00 7.000,00 35.109,00 38.000,00

Totale Titolo 1 0,00 193.400,00 193.400,00 263.709,00 233.300,00

Totale Programma 2 0,00 193.400,00 193.400,00 263.709,00 233.300,00

Totale Missione 5 0,00 193.400,00 193.400,00 263.709,00 233.300,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U78746
SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI
RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016,
N.4) - MEZZI STATALI

0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Pagina 3 / 15

pagina 25 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22189
SPESE PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE
CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI
TURISTICHE, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 287.680,00 287.680,00 0,00 0,00

U25515
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI MARKETING E DI
PROMOZIONE TURISTICA ATTRAVERSO APT SERVIZI SRL (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ART. 7,
COMMA 2, LETT. A) L.R. 4 MARZO 1998, N.7 - ABROGATA ; ARTT. 7 E 10 L.R.
25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 11.700.000,00 11.700.000,00 0,00 0,00

U25599
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE E LO SVILUPPO DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE DEL TURISMO E PER L'ORGANIZZAZIONE IN GENERE DELLA
RACCOLTA DELLE INFORMAZIONI SULL'OFFERTA E DOMANDA
TURISTICA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE 43/2020 E ART. 2 COMMA 1 LETT. E) L.R. 4 MARZO 1998, N.7
- ABROGATA; ART. 2 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.157.680,00 12.157.680,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 4 / 15

pagina 26 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22178
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 20.296,80 20.296,80 0,00 0,00

U22180
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA
CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE
ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE
DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE
INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA
PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE
23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 190.266,35 190.266,35 0,00 0,00

U25597
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI MARKETING E DI
PROMOZIONE TURISTICA ATTRAVERSO APT SERVIZI SRL (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ART. 7,
COMMA 2, LETT. A) L.R. 4 MARZO 1998, N.7 - ABROGATA ; ARTT. 7 E 10 L.R.
25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 4.257.216,45 4.257.216,45 0,00 0,00

U25615
CONTRIBUTI ALLE DESTINAZIONI TURISTICHE PER PROGETTI DI
MARKETING E DI PROMOZIONE TURISTICA IN PARTICOLARE PER IL
MERCATO ITALIANO (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N.
190; DELIBERA CIPE 43/2020 E ARTT. 7 E 12 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) -
MEZZI STATALI

0,00 3.871.783,55 3.871.783,55 0,00 0,00

U25671
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INIZIATIVE DI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONE TURISTICA (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E
ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 2.737.746,21 2.737.746,21 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.077.309,36 11.077.309,36 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 23.234.989,36 23.234.989,36 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 5 / 15

pagina 27 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U22197
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 6.298.179,12 6.298.179,12 0,00 0,00

U22198
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 3.569.896,46 3.569.896,46 0,00 0,00

U22201
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA TUTELA, LA
VALORIZZAZIONE E LA MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E
LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI ATTRAZIONE NATURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 16.903.831,93 16.903.831,93 0,00 0,00

U41565
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RICREATIVE (ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020
E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 42.571.907,51 42.571.907,51 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 42.571.907,51 42.571.907,51 0,00 0,00

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U41567
FONDO DI GARANZIA FINALIZZATO AD AGEVOLARE L'ACCESSO AL
CREDITO DELLE IMPRESE ANCHE ATTRAVERSO OPERATORI NAZIONALI
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020 E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 69.306.896,87 69.306.896,87 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 69.306.896,87 69.306.896,87 0,00 0,00

Pagina 6 / 15

pagina 28 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U45242
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO " INTER-CONNECT " NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA INTERREG ADRION (REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC.
C(2015)7147; CONTRATTO 338 DEL 27 FEBBRAIO 2018) - QUOTA UE

0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

U45246
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO " INTER-CONNECT " NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA INTERREG ADRION (L. 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE
1303/2013 E 1299/2013; DEC. C(2015) 7147; CONTRATTO 338 DEL 27
FEBBRAIO 2018) - QUOTA STATO

0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3:Interventi per gli anziani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 7 / 15

pagina 29 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U58522
TRASFERIMENTI A VALERE SUL "FONDO DI SOSTEGNO PER LE
STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER PERSONE CON DISABILITA' " PER LA
CONCESSIONE AGLI ENTI GESTORI DI INDENNIZZI PER FAR FRONTE AGLI
ONERI PER L'ADOZIONE DI SISTEMI DI PROTEZIONE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART.104, COMMA 3,
DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 2020, N.34; DPCM 23 LUGLIO 2020) - MEZZI
STATALI

0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23008
ASSEGNAZIONE A INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO DI FINANZA
AGEVOLATA PER LO SVILUPPO E LA CRESCITA DELLE IMPRESE.
PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ARTT. 54, 55
E 58, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 3.463.776,18 3.463.776,18 0,00 0,00

Pagina 8 / 15

pagina 30 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U23011
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE ANCHE IN FORMA
AGGREGATA PER INVESTIMENTI PRODUTTIVI NELL'AMBITO DI
PROGRAMMI E PROGETTI DI RICONVERSIONE PRODUTTIVA E RICERCA
ED INNOVAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020 ART. 6 LR 18 LUGLIO 2014, N.14) - MEZZI
STATALI

0,00 16.782.522,36 16.782.522,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22192
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA CREAZIONE E LO SVILUPPO DI START-UP
INNOVATIVE E SPIN-OFF DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 9 / 15

pagina 31 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22149
SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22153
CONTRIBUTI A IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INCREMENTO DELLE ATTIVITÀ DI INNOVAZIONE DELLE IMPRESE
STESSE E PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA E PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 5.331.614,26 5.331.614,26 0,00 0,00

U22157
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 195.096,00 195.096,00 0,00 0,00

U22213
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.508.808,41 1.508.808,41 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.035.518,67 7.035.518,67 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.128.518,67 7.128.518,67 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 10 / 15

pagina 32 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U22190
SPESE PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E
NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE
DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 3.924.953,81 3.924.953,81 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 3.924.953,81 3.924.953,81 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22182
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.126.610,50 1.126.610,50 0,00 0,00

U22191
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 12.476.352,99 12.476.352,99 0,00 0,00

U22193
CONTRIBUTI AD IMPRESE ANCHE IN FORMA AGGREGATA, PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE
E PER ATTIVITA' COLLABORATIVA DI RICERCA E DI SVILUPPO (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 14.365.887,35 14.365.887,35 0,00 0,00

U22209
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 3.275.783,65 3.275.783,65 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 31.244.634,49 31.244.634,49 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 35.169.588,30 35.169.588,30 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 42.298.106,97 42.298.106,97 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Pagina 11 / 15

pagina 33 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22159
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22194
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 8.295.914,60 8.295.914,60 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 8.295.914,60 8.295.914,60 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22196
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI DI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 2.374.817,97 2.374.817,97 0,00 0,00

Pagina 12 / 15

pagina 34 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.374.817,97 2.374.817,97 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 10.670.732,57 10.670.732,57 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 15.293.640,53 15.293.640,53 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 79.856.755,40 79.856.755,40 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U75579
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 6.294.842,00 6.294.842,00 2.459.111,40 0,00

U75607
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 13.697.321,07 13.697.321,07 9.562.800,85 0,00

U75608
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER
AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E ALL’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 60.000,00 60.000,00 248.546,76 0,00

U75609
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 19.988.595,64 19.988.595,64 7.688.782,28 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Totale Programma 3 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Pagina 13 / 15

pagina 35 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Missione 15 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22164
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 311.278,56 311.278,56 0,00 0,00

U22199
CONTRIBUTI ALLE AZIENDE PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER
LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI E PER IL
RINNOVO DI MATERIALE ROTABILE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.414.217,61 2.414.217,61 0,00 0,00

U22203
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA, PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE E PER LO
SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE NECESSARIE ALL'UTILIZZO DEI MEZZI A
BASSO IMPATTO AMBIENTALE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 24.738.275,05 24.738.275,05 0,00 0,00

U22205
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E
DELLE EMISSIONI DI GAS CLIMALTERANTI E PER LA PROMOZIONE
DELL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA
PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.028.277,90 1.028.277,90 0,00 0,00

U22207
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Pagina 14 / 15

pagina 36 di 71



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Titolo 2 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 233.154.158,71 233.154.158,71 20.223.550,29 233.300,00

Pagina 15 / 15

pagina 37 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03305
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL TRAMITE DELLA REGIONE VENETO
PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO
DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 1.500,00 1.500,00 27.766,35 34.995,00

Totale categoria 2010102 0,00 1.500,00 1.500,00 27.766,35 34.995,00

Totale Tipologia 101 0,00 1.500,00 1.500,00 27.766,35 34.995,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010502: Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E08305
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DEL LEAD
PARTNER - ISTITUZIONE PUBBLICA RERA S.D. PER IL COORDINAMENTO E
LO SVILUPPO DI SPALATO - DALMAZIA (CROAZIA) PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 8.500,00 8.500,00 157.342,65 198.305,00

Totale categoria 2010502 0,00 8.500,00 8.500,00 157.342,65 198.305,00

Pagina 1 / 9

Allegato parte integrante - 3

pagina 38 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Tipologia 105 0,00 8.500,00 8.500,00 157.342,65 198.305,00

Totale Titolo 2 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Totale Direzione 1 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Pagina 2 / 9

pagina 39 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E08952
ASSEGNAZIONE DELLO STATO A VALERE SUL "FONDO DI SOSTEGNO PER
LE STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER PERSONE CON DISABILITA" PER
LA CONCESSIONE AGLI ENTI GESTORI DI INDENNIZZI PER FAR FRONTE
AGLI ONERI PER L'ADOZIONE DI SISTEMI DI PROTEZIONE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART.
104, COMMA 3, DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34; DPCM 23 LUGLIO
2020)"

0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 9

pagina 40 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03790
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC
2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA
CORRENTE. (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241 DECRETO-LEGGE
19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 82.371.473,31 82.371.473,31 19.959.241,29 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 82.371.473,31 82.371.473,31 19.959.241,29 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 82.371.473,31 82.371.473,31 19.959.241,29 0,00

Totale Titolo 2 0,00 82.371.473,31 82.371.473,31 19.959.241,29 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03791
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC.
RIPROGRAMMAZIONE RISORSE RIVENIENTI DAL CICLO
PROGRAMMATORIO 2000-2006 PER EMERGENZA COVID. (ART. 44
DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2019, N. 34, ART. 241 DECRETO-LEGGE 19
MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 9

pagina 41 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

E03792
ASSEGNAZIONE DELLO STATO SUL FONDO SVILUPPO E COESIONE - FSC
2014-2020 PER EMERGENZA COVID. QUOTA DESTINATA A SPESA DI
INVESTIMENTO. (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013 N. 147; ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; ART. 241
DECRETO-LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, DELIBERA CIPE N. 43/2020)

0,00 146.769.285,40 146.769.285,40 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 147.669.285,40 147.669.285,40 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 230.040.758,71 230.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Pagina 5 / 9

pagina 42 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03162
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI
RESIDENZE ARTISTICHE (LEGGE 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017)

0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Pagina 6 / 9

pagina 43 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03311
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
PROGETTO "INTER-CONNECT" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
INTERREG ADRION - (REGG. CE 1299/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147;
LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; CONTRATTO 338 DEL 27 FEBBRAIO 2018)

0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010502: Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E08311
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DELLA
MUNICIPALITA' DI IGOUMENITSA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"INTER-CONNECT" NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA INTERREG ADRION -
(REGG. CE 1299/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147; CONTRATTO 338 DEL 27
FEBBRAIO 2018)

0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

Totale categoria 2010502 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Pagina 7 / 9

pagina 44 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Direzione 34 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Pagina 8 / 9

pagina 45 di 71



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 233.154.158,71 233.154.158,71 20.223.550,29 233.300,00

Pagina 9 / 9

pagina 46 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U02950
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
ELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA
INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO
APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 0,00 0,00 6.800,00 8.712,50

U02952
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 2.550,00 2.550,00 86.700,00 120.147,50

U02954
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA
FESR

0,00 0,00 0,00 34.000,00 37.145,00

U02958
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG.
UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE
1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.537,50

Pagina 1 / 17

pagina 47 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U02960
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 450,00 450,00 15.300,00 21.202,50

U02962
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG.
UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE
1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.555,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000,00 3.000,00 150.000,00 195.300,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U02956
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO
APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 5.950,00 5.950,00 29.842,65 32.300,00

U02964
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL’ENTRATA DELL’ENTE (REGG. UE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL
28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.050,00 1.050,00 5.266,35 5.700,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 7.000,00 7.000,00 35.109,00 38.000,00

Totale Titolo 1 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Totale Programma 2 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Totale Missione 5 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Pagina 2 / 17

pagina 48 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Direzione 1 0,00 10.000,00 10.000,00 185.109,00 233.300,00

Pagina 3 / 17

pagina 49 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3:Interventi per gli anziani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U58522
TRASFERIMENTI A VALERE SUL "FONDO DI SOSTEGNO PER LE
STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER PERSONE CON DISABILITA' " PER LA
CONCESSIONE AGLI ENTI GESTORI DI INDENNIZZI PER FAR FRONTE AGLI
ONERI PER L'ADOZIONE DI SISTEMI DI PROTEZIONE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART.104, COMMA 3,
DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 2020, N.34; DPCM 23 LUGLIO 2020) - MEZZI
STATALI

0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 17

pagina 50 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U70601
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE
ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART.
43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 144.335,80 144.335,80 61.858,20 0,00

U70603
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
"RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 39.064,20 39.064,20 16.741,80 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 183.400,00 183.400,00 78.600,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 5 / 17

pagina 51 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U78746
SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI
RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016,
N.4) - MEZZI STATALI

0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 3.844.298,61 3.844.298,61 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22189
SPESE PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE
CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DI DESTINAZIONI
TURISTICHE, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 287.680,00 287.680,00 0,00 0,00

U25515
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI MARKETING E DI
PROMOZIONE TURISTICA ATTRAVERSO APT SERVIZI SRL (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ART. 7,
COMMA 2, LETT. A) L.R. 4 MARZO 1998, N.7 - ABROGATA ; ARTT. 7 E 10 L.R.
25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 11.700.000,00 11.700.000,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 17

pagina 52 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U25599
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE E LO SVILUPPO DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE DEL TURISMO E PER L'ORGANIZZAZIONE IN GENERE DELLA
RACCOLTA DELLE INFORMAZIONI SULL'OFFERTA E DOMANDA
TURISTICA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE 43/2020 E ART. 2 COMMA 1 LETT. E) L.R. 4 MARZO 1998, N.7
- ABROGATA; ART. 2 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 12.157.680,00 12.157.680,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22178
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 20.296,80 20.296,80 0,00 0,00

U22180
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA DIFFUSIONE DELLA
CONOSCENZA E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO, CULTURALE
ED AMBIENTALE E PER LA TUTELA, VALORIZZAZIONE E MESSA IN RETE
DEL PATRIMONIO CULTURALE E PER IL SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE
INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA
PROMOZIONE DI DESTINAZIONI TURISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE
23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 190.266,35 190.266,35 0,00 0,00

U25597
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI DI MARKETING E DI
PROMOZIONE TURISTICA ATTRAVERSO APT SERVIZI SRL (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ART. 7,
COMMA 2, LETT. A) L.R. 4 MARZO 1998, N.7 - ABROGATA ; ARTT. 7 E 10 L.R.
25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 4.257.216,45 4.257.216,45 0,00 0,00

U25615
CONTRIBUTI ALLE DESTINAZIONI TURISTICHE PER PROGETTI DI
MARKETING E DI PROMOZIONE TURISTICA IN PARTICOLARE PER IL
MERCATO ITALIANO (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N.
190; DELIBERA CIPE 43/2020 E ARTT. 7 E 12 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) -
MEZZI STATALI

0,00 3.871.783,55 3.871.783,55 0,00 0,00

U25671
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INIZIATIVE DI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONE TURISTICA (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E
ARTT. 5 E 7 L.R. 25 MARZO 2016, N.4) - MEZZI STATALI

0,00 2.737.746,21 2.737.746,21 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.077.309,36 11.077.309,36 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 23.234.989,36 23.234.989,36 0,00 0,00

Pagina 7 / 17

pagina 53 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22197
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INNOVAZIONE NEI PROCESSI, NEI PRODOTTI E NELLA GESTIONE DELLE
IMPRESE TURISTICHE E DELLE LORO RETI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 6.298.179,12 6.298.179,12 0,00 0,00

U22198
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DELLE GARANZIE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 3.569.896,46 3.569.896,46 0,00 0,00

U22201
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA TUTELA, LA
VALORIZZAZIONE E LA MESSA IN RETE DEL PATRIMONIO CULTURALE E
LA VALORIZZAZIONE DELLE AREE DI ATTRAZIONE NATURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 16.903.831,93 16.903.831,93 0,00 0,00

U41565
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RICREATIVE (ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020
E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 15.800.000,00 15.800.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 42.571.907,51 42.571.907,51 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 42.571.907,51 42.571.907,51 0,00 0,00

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 8 / 17

pagina 54 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U41567
FONDO DI GARANZIA FINALIZZATO AD AGEVOLARE L'ACCESSO AL
CREDITO DELLE IMPRESE ANCHE ATTRAVERSO OPERATORI NAZIONALI
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020 E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 69.306.896,87 69.306.896,87 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 69.306.896,87 69.306.896,87 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U23008
ASSEGNAZIONE A INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO DI FINANZA
AGEVOLATA PER LO SVILUPPO E LA CRESCITA DELLE IMPRESE.
PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020 E ARTT. 54, 55
E 58, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 3.463.776,18 3.463.776,18 0,00 0,00

U23011
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE ANCHE IN FORMA
AGGREGATA PER INVESTIMENTI PRODUTTIVI NELL'AMBITO DI
PROGRAMMI E PROGETTI DI RICONVERSIONE PRODUTTIVA E RICERCA
ED INNOVAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020 ART. 6 LR 18 LUGLIO 2014, N.14) - MEZZI
STATALI

0,00 16.782.522,36 16.782.522,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 20.246.298,54 20.246.298,54 0,00 0,00

Pagina 9 / 17

pagina 55 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22192
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA CREAZIONE E LO SVILUPPO DI START-UP
INNOVATIVE E SPIN-OFF DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.018.709,36 2.018.709,36 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22149
SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 10 / 17

pagina 56 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22153
CONTRIBUTI A IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INCREMENTO DELLE ATTIVITÀ DI INNOVAZIONE DELLE IMPRESE
STESSE E PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA E PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 5.331.614,26 5.331.614,26 0,00 0,00

U22157
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER AZIONI DI SISTEMA
SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 195.096,00 195.096,00 0,00 0,00

U22213
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 1.508.808,41 1.508.808,41 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.035.518,67 7.035.518,67 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.128.518,67 7.128.518,67 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22190
SPESE PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E
NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE
DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 3.924.953,81 3.924.953,81 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 3.924.953,81 3.924.953,81 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Pagina 11 / 17

pagina 57 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U22182
CONTRIBUTI A FONDAZIONI PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA
INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.126.610,50 1.126.610,50 0,00 0,00

U22191
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 12.476.352,99 12.476.352,99 0,00 0,00

U22193
CONTRIBUTI AD IMPRESE ANCHE IN FORMA AGGREGATA, PER IL
POTENZIAMENTO DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE
E PER ATTIVITA' COLLABORATIVA DI RICERCA E DI SVILUPPO (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 14.365.887,35 14.365.887,35 0,00 0,00

U22209
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE E PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFRASTRUTTURE DELLA RICERCA
(ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N.
43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 3.275.783,65 3.275.783,65 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 31.244.634,49 31.244.634,49 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 35.169.588,30 35.169.588,30 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 42.298.106,97 42.298.106,97 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22159
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL SUPPORTO AI
PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Pagina 12 / 17

pagina 58 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 4 0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 4.622.907,96 4.622.907,96 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22194
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 8.295.914,60 8.295.914,60 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 8.295.914,60 8.295.914,60 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22196
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI DI
SUPPORTO AI PROCESSI DI DIFFUSIONE DELLE COMPETENZE ICT (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 2.374.817,97 2.374.817,97 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.374.817,97 2.374.817,97 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 10.670.732,57 10.670.732,57 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 15.293.640,53 15.293.640,53 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 79.856.755,40 79.856.755,40 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Pagina 13 / 17

pagina 59 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U75579
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 6.294.842,00 6.294.842,00 2.459.111,40 0,00

U75607
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 13.697.321,07 13.697.321,07 9.562.800,85 0,00

U75608
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE PER
AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E ALL’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA
703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 60.000,00 60.000,00 248.546,76 0,00

U75609
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 19.988.595,64 19.988.595,64 7.688.782,28 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Totale Programma 3 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Totale Missione 15 0,00 40.040.758,71 40.040.758,71 19.959.241,29 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 14 / 17

pagina 60 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U22164
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ART. 1,
COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) -
MEZZI STATALI

0,00 311.278,56 311.278,56 0,00 0,00

U22199
CONTRIBUTI ALLE AZIENDE PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER
LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI E PER IL
RINNOVO DI MATERIALE ROTABILE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.414.217,61 2.414.217,61 0,00 0,00

U22203
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA, PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI
ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE E PER LO
SVILUPPO DI INFRASTRUTTURE NECESSARIE ALL'UTILIZZO DEI MEZZI A
BASSO IMPATTO AMBIENTALE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 24.738.275,05 24.738.275,05 0,00 0,00

U22205
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E
DELLE EMISSIONI DI GAS CLIMALTERANTI E PER LA PROMOZIONE
DELL'ECO-EFFICIENZA E PER LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA
PRIMARIA NEGLI EDIFICI E STRUTTURE PUBBLICHE (ART. 1, COMMA 703,
LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.028.277,90 1.028.277,90 0,00 0,00

U22207
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190;
DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 36.992.049,12 36.992.049,12 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 230.224.158,71 230.224.158,71 20.037.841,29 0,00

Pagina 15 / 17

pagina 61 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U45242
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO " INTER-CONNECT " NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA INTERREG ADRION (REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC.
C(2015)7147; CONTRATTO 338 DEL 27 FEBBRAIO 2018) - QUOTA UE

0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

U45246
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO " INTER-CONNECT " NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMA INTERREG ADRION (L. 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE
1303/2013 E 1299/2013; DEC. C(2015) 7147; CONTRATTO 338 DEL 27
FEBBRAIO 2018) - QUOTA STATO

0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

Pagina 16 / 17

pagina 62 di 71



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2020/1636

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 233.154.158,71 233.154.158,71 20.223.550,29 233.300,00

Pagina 17 / 17

pagina 63 di 71



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2020/1636

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
85.476.373,31
85.476.373,31

0,00
0,00
0,00

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
8.500,00
8.500,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
85.484.873,31
85.484.873,31

0,00
0,00
0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
147.669.285,40
147.669.285,40

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
147.669.285,40
147.669.285,40

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
233.154.158,71
233.154.158,71

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
233.154.158,71
233.154.158,71

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 64 di 71



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2020/1636

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
193.400,00
193.400,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
193.400,00
193.400,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
193.400,00
193.400,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.844.298,61
3.844.298,61

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.844.298,61
3.844.298,61

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.844.298,61
3.844.298,61

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
23.293.243,15
23.293.243,15

0,00
58.253,79
58.253,79

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
42.571.907,51
42.571.907,51

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 65 di 71



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2020/1636

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.500.000,00
3.500.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
69.365.150,66
69.365.150,66

0,00
58.253,79
58.253,79

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
69.365.150,66
69.365.150,66

0,00
58.253,79
58.253,79

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.920.000,00
2.920.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.920.000,00
2.920.000,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.920.000,00
2.920.000,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
20.246.298,54
20.246.298,54

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
20.246.298,54
20.246.298,54

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.018.709,36
2.018.709,36

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 66 di 71



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2020/1636

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.018.709,36
2.018.709,36

0,00
0,00
0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.128.518,67
7.128.518,67

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
35.169.588,30
35.169.588,30

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
42.298.106,97
42.298.106,97

0,00
0,00
0,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.622.907,96
4.622.907,96

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.670.732,57
10.670.732,57

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
15.293.640,53
15.293.640,53

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
79.856.755,40
79.856.755,40

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
40.040.758,71
40.040.758,71

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 67 di 71



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2020/1636

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

(*)

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
40.040.758,71
40.040.758,71

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
40.040.758,71
40.040.758,71

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
36.992.049,12
36.992.049,12

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
36.992.049,12
36.992.049,12

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
36.992.049,12
36.992.049,12

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
233.212.412,50
233.212.412,50

0,00
58.253,79
58.253,79

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
233.212.412,50
233.212.412,50

0,00
58.253,79
58.253,79

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 68 di 71



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Onelio Pignatti, Responsabile del SERVIZIO BILANCIO E FINANZE esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2020/1636

IN FEDE

Onelio Pignatti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 69 di 71



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesco Raphael Frieri, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE RISORSE,
EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della
L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2020/1636

IN FEDE

Francesco Raphael Frieri

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 70 di 71



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1520 del 02/11/2020

Seduta Num. 43

pagina 71 di 71


